
 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2005 M. KOVO 23 D. ĮSAKYMO NR. B1-190 „DĖL ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ 

PRODUKTŲ IR PERDIRBTŲ ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ TVARKYMO 

IR APSKAITOS REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2012 m. sausio 20 d. Nr. B1-45 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo (Žin., 1992, Nr. 2-15; 

2010, Nr. 148-7563) 6 straipsnio 3 dalimi ir siekdamas užtikrinti tinkamą šalutinių gyvūninių 

produktų ir jų gaminių tvarkymą ir apskaitą, 

p a k e i č i u Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. kovo 23 

d. įsakymą Nr. B1-190 „Dėl Šalutinių gyvūninių produktų ir perdirbtų šalutinių gyvūninių 

produktų tvarkymo ir apskaitos reikalavimų patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 40-1305, Nr. 80-

2933, Nr. 151-5583; 2006, Nr. 57-2058; 2008, Nr. 35-1265; 2009, Nr. 159-7275) ir jį išdėstau 

nauja redakcija: 

 

„VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ IR JŲ GAMINIŲ TVARKYMO IR 

APSKAITOS REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo (Žin., 1992, Nr. 2-15; 

2010, Nr. 148-7563) 6 straipsnio 3 dalimi, įgyvendindamas 2009 m. spalio 21 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1069/2009, nustatantį žmonėms vartoti neskirtų 

šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių sveikumo taisykles ir panaikinantį reglamentą 

(EB) Nr. 1774/2002 (OL 2009 L 300, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. 

rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/63/ES (OL 2010 L 276, p. 33), 

2011 m. vasario 25 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 142/2011, kuriuo įgyvendinami 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1069/2009, kuriuo nustatomos 

žmonėms vartoti neskirtų šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių sveikumo taisyklės, ir 

Tarybos direktyva 97/78/EB dėl tam tikrų mėginių ir priemonių, kuriems netaikomi 

veterinariniai tikrinimai pasienyje pagal tą direktyvą (OL 2011 L 54, p. 1), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2011 m. liepos 29 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 749/2011 (OL 

2011 L 198, p. 3), ir siekdamas užtikrinti, kad šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių 

tvarkymas ir apskaita būtų vykdoma pagal reglamentą (EB) Nr. 1069/2009 ir reglamentą (ES) 

Nr. 142/2011: 

1. T v i r t i n u pridedamus Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių tvarkymo ir 

apskaitos reikalavimus. 

2. P a v e d u: 

2.1. įsakymo vykdymą Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritorinėms 

valstybinėms maisto ir veterinarijos tarnyboms; 

2.2. įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus pavaduotojui pagal administruojamą sritį.“ 

 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS, 

PAVADUOJANTIS DIREKTORIŲ  ZENONAS STANEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.97BDCD719E57
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0AEDBE1E8FED
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.76B45EF6FE5A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.79C4DF916F9E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.79C4DF916F9E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B2EF034FEC4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.088AD6D5B2FA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.68FD934BF9C2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EC4444679DE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.97BDCD719E57
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0AEDBE1E8FED


 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

tarnybos 2012-01-11 raštu Nr. (6.20) V4-95 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir  

veterinarijos tarnybos direktoriaus  

2005 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. B1-190 

(Valstybinės maisto ir  

veterinarijos tarnybos direktoriaus  

2012 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. B1-45 

redakcija) 

 

ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ IR JŲ GAMINIŲ TVARKYMO IR 

APSKAITOS REIKALAVIMAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių tvarkymo ir apskaitos reikalavimai (toliau – 

Reikalavimai) nustato šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių tvarkymo, šalutinių gyvūninių 

produktų surinkimo iš šalutinių gyvūninių produktų turėtojų, šalutinių gyvūninių produktų ir jų 

gaminių apskaitos ir informacijos apie šalutinius gyvūninius produktus ir jų gaminius teikimo 

tvarką Lietuvos Respublikoje. 

2. Vartojamos sąvokos: 

Šalutinių gyvūninių produktų turėtojas (toliau – ŠGP turėtojas) – gyvūnų laikytojas, 

veterinarinių paslaugų teikėjas, maisto tvarkymo subjektas ar kitas asmuo, kurio veikloje 

atsiranda šalutinių gyvūninių produktų. 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritorinė valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba (toliau – teritorinė VMVT) – Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos teritorinis padalinys. 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau – VMVT) – Lietuvos Respublikos 

kompetentinga institucija, kontroliuojanti šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių 

tvarkymą ir šalinimą. 

Kitos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 2009 m. spalio 21 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1069/2009, nustatančio žmonėms vartoti neskirtų 

šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių sveikumo taisykles ir panaikinanančio reglamentą 

(EB) Nr. 1774/2002 (OL 2009 L 300, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. 

rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/63/ES (OL 2010 L 276, p. 33), 3 

straipsnyje ir 2011 m. vasario 25 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 142/2011, kuriuo 

įgyvendinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1069/2009, kuriuo 

nustatomos žmonėms vartoti neskirtų šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių sveikumo 

taisyklės, ir Tarybos direktyva 97/78/EB dėl tam tikrų mėginių ir priemonių, kuriems 

netaikomi veterinariniai tikrinimai pasienyje pagal tą direktyvą (OL 2011 L 54, p. 1), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. liepos 29 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

749/2011 (OL 2011 L 198, p. 3), I priede. 

3. Reikalavimų nuostatų turi laikytis visi šalutinius gyvūninius produktus ir jų gaminius 

tvarkantys ūkio subjektai. 

 

II. ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ IR JŲ GAMINIŲ TVARKYMO 

REIKALAVIMAI 

 

4. Šalutiniai gyvūniniai produktai (toliau – ŠGP) ir jų gaminiai turi būti tvarkomi 

nepažeidžiant 2001 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 

999/2001, nustatančio užkrečiamųjų spongiforminių encefalopatijų prevencijos, kontrolės ir 

likvidavimo taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 32 tomas, p. 289), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. vasario 25 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 



 

 

189/2011 (OL 2011 L 53, p. 56), ir vadovaujantis reglamento (EB) Nr. 1069/2009 bei 

reglamento (ES) Nr. 142/2011 reikalavimais. 

5. Ūkio subjektams, kurie vykdo veiklas, nurodytas reglamento (EB) Nr. 1069/2009 23 

ir 24 straipsniuose, veterinarinio patvirtinimo arba registracijos numeris suteikiamas 

vadovaujantis Valstybinės veterinarinės kontrolės objektų, išskyrus maisto tvarkymą, 

veterinarinio patvirtinimo reikalavimais, patvirtintais Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. B1-146 (Žin., 2005, Nr. 31-1025; 2010, 

Nr. 27-1300). 

6. Ūkio subjektams veterinarinio patvirtinimo numeris suteikiamas atlikus patikrinimą 

vietoje, kai nustatoma, kad ūkio subjektas atitinka reglamentų (EB) Nr. 1069/2009 ir (ES) Nr. 

142/2011 reikalavimus. 

7. Ūkio subjektams gali būti suteikiamas laikinasis veterinarinio patvirtinimo numeris 

vadovaujantis reglamento (EB) Nr. 1069/2009 44 straipsniu. 

8. Ūkio subjektams veterinarinis patvirtinimas sustabdomas arba panaikinamas 

vadovaujantis reglamento (EB) Nr. 1069/2009 46 straipsniu. 

9. Ūkio subjektai įvairių ŠGP ir jų gaminių saugojimui ir vežimui gali naudoti tuos 

pačius daugkartinio naudojimo konteinerius, jeigu ūkio subjektas užtikrina, kad šie 

konteineriai bus tinkamai išplauti, išvalyti ir išdezinfekuoti ir bus pildomas konteinerių 

valymo, plovimo ir dezinfekavimo žurnalas, kuriame bus nurodyta kiekvieno konteinerio 

valymo, plovimo ir dezinfekavimo data, ūkio subjekto, kuriam priklauso konteineris, 

pavadinimas / vardas, pavardė, asmens, atsakingo už valymą, plovimą ir dezinfekavimą, 

vardas ir pavardė, konteinerio identifikavimo duomenys (kodas, numeris). 

10. ŠGP turėtojai iki ŠGP atidavimo ŠGP tvarkytojui ŠGP surenka, rūšiuoja, saugo ir 

kitus tvarkymo veiksmus vykdo patys pagal reglamento (ES) Nr. 142/2011 reikalavimus. 

11. ŠGP turėtojai, įtarę pavojingą gyvūnų užkrečiamąją ligą, turi nedelsdami apie tai 

pranešti teritorinei VMVT ir saugiai tvarkyti ŠGP pagal teritorinės VMVT nurodymus. 

12. ŠGP turėtojai turi išsiųsti ŠGP tvarkytojui susidariusius ŠGP per 24 valandas nuo jų 

susidarymo, išskyrus atvejus, kai, esant gamybiniam būtinumui, ŠGP turėtojas juos saugo 

pagal reglamento (ES) Nr. 142/2011 VIII priedo I skyriaus 2 skirsnio reikalavimus. 

13. Lietuvos Respublikoje saugomos ir transportuojamos ŠGP ir jų gaminių siuntos turi 

būti ženklinamos pagal reglamento (ES) Nr. 142/2011 VIII priedo II skyriaus reikalavimus, 

ŠGP gaminiai ženklinami pagal reglamento (EB) Nr. 142/2011 VIII priedo V skyriaus 

reikalavimus. 

 

III. ŠGP SURINKIMAS IŠ ŠGP TURĖTOJŲ 

 

14. ŠGP turėtojai (ūkinių gyvūnų laikytojai), nugaišus jų laikomam ūkiniam gyvūnui, 

ne vėliau kaip per 24 valandas turi pranešti ŠGP tvarkytojui apie susidariusius ŠGP ir 

nurodyti: 

14.1. ŠGP turėtojo pavadinimą / vardą, pavardę, laikymo vietos (bandos) kodą, adresą, 

veterinarinio patvirtinimo numerį (jeigu suteiktas); 

14.2. pranešimą perdavusio asmens vardą ir pavardę; 

14.3. ŠGP kategoriją, svorį; 

14.4. nugaišusio ūkinio gyvūno rūšį, amžių ir gyvūno ženklinimo numerį ar kitus 

atpažinimo duomenis (jeigu turi). 

15. ŠGP turėtojai, išskyrus nurodytus Reikalavimų 11 punkte, pranešimus ŠGP 

tvarkytojui apie būtinumą paimti iš jų susidariusius ŠGP turi išsiųsti nepažeisdami 

Reikalavimų 12 punkto. 

16. ŠGP tvarkytojai: 

16.1. gavę ŠGP turėtojo pranešimą, turi jį užregistruoti, nurodydami jo gavimo datą, 

laiką ir registracijos numerį; 

16.2. gavę ŠGP turėtojo pranešimą, turi per 24 valandas paimti ŠGP iš ŠGP turėtojo; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4935D07C034C


 

 

16.3. turi patikrinti nugaišusių gyvūnų ženklinimo duomenis ir gyvūnų amžių Ūkinių 

gyvūnų registro duomenų bazėje; 

16.4. turi užtikrinti, kad bus paimti galvos smegenų mėginiai užkrečiamųjų 

spongiforminių encefalopatijų (toliau – USE) tyrimui iš visų vyresnių kaip 48 mėnesių 

amžiaus nugaišusių galvijų ir iš visų vyresnių kaip 18 mėnesių amžiaus nugaišusių avių ir 

ožkų; 

16.5. turi informuoti teritorinę VMVT arba įgaliotąjį veterinarijos gydytoją apie būtinumą 

paimti galvos smegenų mėginius USE tyrimui; 

16.6. turi į Ūkinių gyvūnų registro duomenų bazę suvesti atitinkamus duomenis apie 

gautą gaišeną (-as). 

17. Gaišenų odos ir kailiai turi būti lupami ir galvos smegenų mėginiai USE tyrimui 

imami veterinarinio patvirtinimo numerį turinčiuose 1 kategorijos ir (arba) 2 kategorijos ŠGP 

perdirbimo ūkio subjektuose. 

 

IV. ŠGP IR JŲ GAMINIŲ APSKAITOS REIKALAVIMAI IR INFORMACIJOS 

TEIKIMAS 

 

18. Ūkio subjektai, įskaitant ir ŠGP turėtojus, vadovaudamiesi reglamento (ES) Nr. 

142/2011 VIII priedo IV skyriaus nuostatomis, pildo ŠGP ir jų gaminių apskaitos 

dokumentus, kuriais remiantis užtikrinamas ŠGP ir jų gaminių atsekamumas (t. y. pagal ūkio 

subjekto įrašus galima nustatyti visus ŠGP ir jų gaminių siuntėjus ir gavėjus). 

19. Ūkio subjektai, vykdydami ŠGP ir jų gaminių apskaitą, turi pildyti atitinkamus 

žurnalus arba naudoti elektronines laikmenas. Ūkio subjektai, naudojantys ŠGP ir jų gaminių 

duomenų apskaitai elektronines laikmenas, turi saugoti kiekvieno mėnesio atspausdintus, 

susegtus ir atsakingo asmens pasirašytus ŠGP ir jų gaminių apskaitos duomenis. 

20. Ūkio subjektai ŠGP ir jų gaminių apskaitos dokumentus saugo ne mažiau kaip 

dvejus metus ir pareikalavus juos pateikia VMVT ar teritorinės VMVT pareigūnams. 

21. Ūkio subjektai iki einamojo mėnesio 5 dienos turi pateikti jų veiklą 

kontroliuojančiai teritorinei VMVT mėnesines ataskaitas: 

21.1. ŠGP siunčiantys ŠGP ūkio subjektai (išskyrus ūkio subjektus, kurie netiekia rinkai 

maistinių gyvūnų ar jų produkcijos) pateikia Reikalavimų 1 priede nurodytą ataskaitą; 

21.2. ŠGP tarpinę tvarkymo veiklą vykdantys / sandėliuojantys ūkio subjektai pateikia 

Reikalavimų 2 priede nurodytą ataskaitą; 

21.3. ŠGP gaminius sandėliuojantys ūkio subjektai pateikia Reikalavimų 3 priede 

nurodytą ataskaitą; 

21.4. ŠGP / ŠGP gaminius deginantys ar bendrai deginantys ūkio subjektai pateikia 

Reikalavimų 4 priede nurodytą ataskaitą; 

21.5. 1 kategorijos ŠGP perdirbantys ūkio subjektai pateikia Reikalavimų 5 priede 

nurodytą ataskaitą; 

21.6. 2 kategorijos ŠGP perdirbantys ūkio subjektai pateikia Reikalavimų 6 priede 

nurodytą ataskaitą; 

21.7. 3 kategorijos ŠGP perdirbantys ūkio subjektai pateikia Reikalavimų 7 priede 

nurodytą ataskaitą; 

21.8. biodujas iš ŠGP gaminantys ūkio subjektai pateikia Reikalavimų 8 priede 

nurodytą ataskaitą; 

21.9. ūkio subjektai, gyvūnų augintinių ėdalo / komposto gamybai naudojantys ŠGP ar 

jų gaminius, ir registruoti ŠGP ir (ar) jų gaminių naudotojai bei ūkio subjektai, tvarkantys 

ŠGP ar jų gaminius, nurodytus reglamento (ES) Nr. 142/2011 XIII priedo IV–XII skyriuose, 

kitais nei ūkinių gyvūnų pašarų gamyba tikslais, pateikia Reikalavimų 9 priede nurodytą 

ataskaitą; 

21.10. ŠGP ir (ar) jų gaminių surinkimo centrai pateikia Reikalavimų 10 priede 

nurodytą ataskaitą; 



 

 

21.11. ŠGP ir (ar) jų gaminių vežėjai / prekiautojai pateikia Reikalavimų 11 priede 

nurodytą ataskaitą; 

21.12. ūkio subjektai, ŠGP ir (ar) jų gaminius naudojantys ūkinių gyvūnų pašarų gamybai, 

pateikia Reikalavimų 12 priede nurodytą ataskaitą; 

21.13. ūkio subjektai, ŠGP gaminius naudojantys organinių trąšų ir dirvožemį 

gerinančių medžiagų gamybai / maišymui, pateikia Reikalavimų 13 priede nurodytą ataskaitą. 

 

V. VALSTYBINĖ VETERINARINĖ KONTROLĖ 

 

22. Teritorinės VMVT, vadovaudamosi 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 882/2004 dėl oficialios kontrolės, kuri atliekama siekiant 

užtikrinti, kad būtų įvertinama, ar laikomasi pašarų ir maistą reglamentuojančių teisės aktų, 

gyvūnų sveikatos ir gerovės taisyklių (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 45 tomas, p. 

200), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. kovo 2 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

208/2011 (OL 2011 L 58, p. 29), 3 straipsnyje įtvirtintais principais ir reglamento (ES) Nr. 

142/2011 XVI priedu, reguliariai kontroliuoja, kaip ūkio subjektai vykdo reikalavimus visuose 

ŠGP ir jų gaminių tvarkymo etapuose. 

23. Teritorinės VMVT, nustačius USE, turi imtis neatidėliotinų priemonių pagal USE 

neatidėliotinų priemonių planą. 

24. VMVT nuolat interneto svetainėje skelbia apibendrintus ŠGP ir jų gaminių 

tvarkymo duomenis. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. VMVT ir teritorinių VMVT sprendimai, kontrolę vykdančių pareigūnų veiksmai 

skundžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

1 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

______________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_____________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai  

 

ATASKAITA 

APIE ______________ M. ____________ MĖN. IŠSIŲSTUS ŠALUTINIUS 

GYVŪNINIUS PRODUKTUS 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Šalutinių 

gyvūninių 

produktų 

pavadinimas 

Išsiųsta šalutinių gyvūninių produktų     

I 

kategorijos 

kiekis gavėjas* 

II 

kategorijos 

kiekis gavėjas* 

III 

kategorijos 

kiekis gavėjas* 

vnt. t vnt. t vnt. t 

          

          

Iš viso:   -   -   - 

* – nurodomas ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos 

numeris. 

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

2 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

______________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE ________ M. ________ MĖN.  ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ 

TARPINĮ TVARKYMĄ / SANDĖLIAVIMĄ 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Gautų šalutinių gyvūninių 

produktų  

Tarpini

o 

tvarky

mo 

pavadin

imas** 

 

Išsiųstų šalutinių gyvūninių 

produktų 

Pasta

bos 

pavadini

mas, 

kategorij

a 

kiekis 

siuntėj

as*  

pavadi

nimas, 

katego

rija 

kiekis 

gavėjas*  
vnt. t 

vn

t. 
t 

Iš viso, 

nurodant 

pagal 

kategorij

as: 

  - - -   -  

 
* – nurodomas ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos 

numeris. 

** – nurodomas atitinkamas reglamento (ES) 142/2011 19 str. b) punkto papunktis.  

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

3 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE ________ M. _______________ MĖN.  SANDĖLIUOJAMUS ŠALUTINIŲ 

GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ GAMINIUS 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Gautų šalutinių gyvūninių produktų 

gaminių 

Išsiųstų šalutinių gyvūninių 

produktų gaminių 

Pastabos 
pavadinimas, 

kategorija 

siuntėj

as* 
kiekis, t 

pavadini

mas, 

kategorij

a  

gavėj

as* 
kiekis, t  

       

Iš viso, nurodant pagal 

kategorijas: 

 - -   

 
* – nurodomas ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos 

numeris. 

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

4 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE ________ M. _______________ MĖN. SUDEGINTUS ŠALUTINIUS 

GYVŪNINIUS PRODUKTUS IR (AR) JŲ GAMINIUS 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Gautų šalutinių gyvūninių produktų ir (ar) jų 

gaminių 
Užkastas 

pelenų 

kiekis, t 

Sąvartyno 

adresas, 

patvirtinim

o numeris 

Pastabos 
pavadinim

as, 

kategorija 

siuntė

jas* 

kieki

s, t 

sudegi

ntas 

kiekis, 

t 

susidarę

s pelenų 

kiekis, t 

        

Iš viso, nurodant 

pagal kategorijas: 
    -  

 
* – nurodomas ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos 

numeris. 

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių 

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

5 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

__________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE__________ M. ______________ MĖN. PERDIRBTUS 1 KATEGORIJOS 

ŠALUTINIUS GYVŪNINIUS PRODUKTUS 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Gaišenų kiekis Nuro

dytų 

pavoj

ingų 

medži

agų 

kiekis

, 

t 

Kitų 

šalutini

ų 

gyvūni

nių 

produk

tų* 

kiekis, t 

Pastabos 

galv

ijų 
avių 

ožk

ų 

v

n

t. 

t 

v

n

t

. 

t 

v

n

t. 

t 

1. 

Gauta iš: (nurodomas šalies siuntėjos kodas)          

          

          

Iš viso, t:          

2. 

Pagaminta šalutinių gyvūninių produktų gaminių, t:          

mėsos kaulų miltų   

taukų   

kitų*   

3. 

Realizuota šalutinių gyvūninių produktų gaminių,** t:          

mėsos kaulų miltų   

taukų   

kitų*   
* – skiltyje „Pastabos“ turi būti nurodomas šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių pavadinimas ir kiekis. 

** – turi būti pateikiama informacija pagal šalis gavėjas, nurodant šalies gavėjos kodą, o skiltyje „Pastabos“ turi 

būti nurodoma šalutinių gyvūninių produktų gaminių  paskirtis (pvz.: deginimui, kuro gamybai, laidoti sąvartyne 

ir kt.).  

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

6 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

__________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE __________ M. ______________ MĖN. PERDIRBTUS 2 KATEGORIJOS 

ŠALUTINIUS GYVŪNINIUS PRODUKTUS 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Gaišenų kiekis Kitų 

šalutini

ų 

gyvūnin

ių 

produkt

ų*, 

t  

Mėšlo, 

virškinam

ojo trakto 

turinio, 

t 

Pastabos 

kiaul

ių 

paukš

čių  

ark

lių 

v

n

t. 

t 
vn

t. 
t 

v

n

t. 

t 

1. 

Gauta iš: (nurodoma šalies kodas) 

          

Iš viso, t:          

2. 

Pagaminta šalutinių gyvūninių produktų gaminių, t:  

mėsos kaulų miltų  -  

taukų  -  

kitų*    

3. 

Realizuota šalutinių gyvūninių produktų gaminių,** t: 

mėsos kaulų miltų  -  

taukų  -  

kitų*    
 

* – skiltyje „Pastabos“ turi būti nurodomas šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių pavadinimas ir kiekis.  

** – turi būti pateikiama informacija pagal šalis gavėjas, nurodant šalies gavėjos kodą, o skiltyje „Pastabos“ 

turi būti nurodoma šalutinių gyvūninių produktų gaminių paskirtis (pvz.: gyvūnų (kokių) šėrimui, komposto 

gamybai, dirvos savybių gerinimui, deginimui, kuro gamybai, laidoti sąvartyne ir kt.).  

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių 

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

7 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

______________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

__________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE __________ M. ______________ MĖN. PERDIRBTUS 3 KATEGORIJOS 

ŠALUTINIUS GYVŪNINIUS PRODUKTUS 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Ei

l. 

Nr

. 

Pavadinimas 

Vieš

ojo 

mait

inim

o 

atlie

kų
1
 

Gyvū

ninio 

maisto 

produ

ktų
2
 

Šaluti

nių 

gyvūn

inių 

produ

ktų iš 

skerd

yklų 

Šalut

inių 

gyvū

ninių 

prod

uktų 

iš 

pery

klų 

Kitų
3 
 

Pie

no 

ar 

pie

no 

pro

duk

tų 

Krauj

o 

Pasta

bos 

1. 

Gauta iš: (nurodoma šalies kodas)         

         

Iš viso, t:         

2. 

Pagaminta šalutinių gyvūninių produktų gaminių, t:         

perdirbtų gyvūninių 

baltymų 
     

taukų      

kitų*      

3. 

Realizuota šalutinių gyvūninių produktų gaminių,
4
 t:         

perdirbtų gyvūninių 

baltymų 
     

taukų      

kitų*      
1 
– pagal reglamento (EB) 1069/2009 10 str. p) punktą. 

2 
– pagal reglamento (EB) 1069/2009 10 str. e) ir f) punktus. 

3
 – skiltyje „Pastabos“ turi būti nurodomas šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių pavadinimas ir kiekis.  

4
 – turi būti pateikiama informacija pagal šalis gavėjas, nurodant šalies gavėjos kodą, o skiltyje „Pastabos“ 

turi būti nurodoma šalutinių gyvūninių produktų gaminių paskirtis (pvz.: gyvūnų (kokių) šėrimui, gyvūnų 

(kokių) pašarų gamybai, komposto gamybai, dirvos savybių gerinimui, deginimui, kuro gamybai, laidoti 

sąvartyne ir kt.).  

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

8 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

_______________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai  

 

ATASKAITA 

APIE ________ M. _______________ MĖN. ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ 

IR (AR) JŲ GAMINIŲ PANAUDOJIMĄ BIODUJŲ GAMYBAI 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir / (ar) jų 

gaminių 
Susidariusių irimo atliekų 

Pastabos pavadinim

as, 

kategorija 

siuntėj

as* 

gauta

s 

kiekis

, t 

panaudotas 

kiekis, t 
kiekis, t 

perdirbimo ar 

utilizavimo 

būdas** 

       

Iš viso, 

nurodant 

pagal 

kategorija

s: 

      

* – nurodomas ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos 

numeris. 

** –  nurodomas perdirbimo būdas (pvz.: kompostavimas, deginimas ir kt.). 

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

9 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ ________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE ________ M. _______________ MĖN. ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ 

IR (AR) JŲ GAMINIŲ PANAUDOJIMĄ 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir 

(ar) jų gaminių 

 

Panaudota 
Likęs 

nepanaudot

as kiekis, t 

Pastabos 
pavadinim

as, 

kategorija 

siuntėj

as* 

gautas 

kiekis, t 

paskirtis

** 
kiekis, t  

       

Iš viso, nurodant 

pagal kategorijas: 

 -    

* – nurodomas šalutinių gyvūninių produktų siuntėjo pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio 

patvirtinimo / registracijos numeris. 

** – nurodoma raidinė santrumpa: GAEG – gyvūnų augintinių ėdalo gamybai; KG – komposto gamybai; GŠ – 

gyvūnų šėrimui (nurodyti gyvūnų rūšį); GPG – gyvūnų pašarų gamybai; OT – dirvos savybių gerinimui; KG – 

kosmetikos gaminiams; KT – kita paskirtis (nurodykite). 

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

10 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE________ M. _______________ MĖN. ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ 

SURINKIMO CENTRE APDOROTUS ŠALUTINIUS GYVŪNINIUS PRODUKTUS 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Šalutinių gyvūninių produktų 
Apdorotų šalutinių 

gyvūninių produktų  

pavadinimas

, kategorija 

siuntė

jas* 

gautas 

kiekis, 

t 

apdorotas 

kiekis, t 

apdorojimo 

būdas 

parduotas 

kiekis, t 
gavėjas* 

       

Iš viso, nurodant 

pagal kategorijas: 

  -  - 

* – nurodomas ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos 

numeris. 

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

11 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, registracijos numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE ________ M. _______________ MĖN. PERVEŽTUS / PARDUOTUS 

ŠALUTINIUS GYVŪNINIUS PRODUKTUS IR (AR) JŲ GAMINIUS 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir (ar) jų gaminių 

Pastabos pavadinimas, 

kategorija 
siuntėjas* 

pervežtas / 

parduotas kiekis, t 
gavėjas* 

     

Iš viso, nurodant pagal 

kategorijas: 

   

* – nurodomas ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos 

numeris. 

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

12 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE ________ M. _______________ MĖN. ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ 

IR (AR) JŲ GAMINIŲ PANAUDOJIMĄ ŪKINIŲ GYVŪNŲ PAŠARŲ GAMYBAI 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir / ar jų gaminių 

Pastabos 
pavadinima

s, 

kategorija 

siuntėja

s* 

gautas 

kiekis, t 

panaudot

as kiekis, 

t 

panaudo

ta** 

likęs 

nepanaudota

s kiekis, t 

       

Iš viso, nurodant 

pagal kategorijas: 

     

* – nurodomas ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos 

numeris. 

** – nurodoma raidinės santrumpos (FMNR – pašarų su žuvų miltais gamybos įmonė, kuri negamina pašarų 

atrajotojams, DCAPNR – pašarų su gyvūniniu dikalcio fosfatu gamybos įmonė, kuri negamina pašarų 

atrajotojams, TCAPNR – pašarų su gyvūniniu trikalcio fosfatu gamybos įmonė, kuri negamina pašarų 

atrajotojams, FMR – pašarų su žuvų miltais gamybos įmonė, kuri gamina pašarus atrajotojams, DCAPR – pašarų 

su gyvūniniu dikalcio fosfatu gamybos įmonė, kuri gamina pašarus atrajotojams, TCAPR – pašarų su gyvūniniu 

trikalcio fosfatu gamybos įmonė, kuri gamina pašarus atrajotojams, MRFMNR – pieno pakaitalų su žuvų miltais 

gamybos įmonė, kuri negamina kitų atrajotojams skirtų pašarų, MRFMR – pieno pakaitalų su žuvų miltais 

gamybos įmonė, kuri gamina ir kitus atrajotojams skirtus pašarus, FFBPBMNR – žuvų pašarų su kraujo 

produktais arba kraujo miltais gamybos įmonė, kuri negamina pašarų atrajotojams arba ūkiuose auginamiems 

gyvūnams, NRFFBPBMR – neatrajotojų ir žuvų pašarų su kraujo produktais arba kraujo miltais gamybos įmonė, 

kuri gamina ir kitus pašarus atrajotojams, arba kt.). 

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių  

tvarkymo ir apskaitos reikalavimų 

13 priedas 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

___________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, veterinarinio patvirtinimo numeris) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_________________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

ATASKAITA 

APIE ________ M. _______________ MĖN. ORGANINIŲ TRĄŠŲ IR DIRVOŽEMĮ 

GERINANČIŲ MEDŽIAGŲ GAMYBĄ / MAIŠYMĄ 

 

__________ Nr._______ 
(data) 

 

Šalutinių gyvūninių 

produktų gaminių 

Naudoto 

komponento 

Pagam

inta 

organi

nių 

trąšų, 

t 

Parduota 

pagamintų 

organinių trąšų 
Pastab

os 
pavadinima

s, kategorija 

siunt

ėjas* 

gauta

s 

kiekis

, t 

pavadi

nimas 

kieki

s, t 
gavėjas* 

kiekis

, t 

         

Iš viso, nurodant 

pagal kategorijas: 
       

* – nurodomas ūkio subjekto pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, veterinarinio patvirtinimo / registracijos 

numeris. 

 

_______________ 
(atsakingojo asmens pareigos) 

_________ 
(parašas) 

____________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 


